2021 年 10 月 1 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社スマレジとのビジネスマッチングに関する業務提携について

株式会社福邦銀行(頭取 渡邉 健雄)は、日本のキャッシュレス化推進に向けて高機能クラ

ウド POS レジシステム「スマレジ」を展開する株式会社スマレジ(代表取締役 山本 博士)

とビジネスマッチングに関する業務提携を締結しましたので、お知らせいたします。

スマレジは、経済産業省の「キャッシュレス・ビジョン」（2018 年 4 月発表）に賛同し、

商取引の効率化と消費者の利便性向上を目的に、日本のキャッシュレス化の促進に注力し

ています。スマレジの主力サービスである高機能クラウド POS レジシステム「スマレジ」

は、基本レジ機能をはじめ、リアルタイム売上分析や高度な在庫管理など、従来型 POS レ

ジシステムの枠を超えた、これからの店舗運営に必要な新しいシステムです。クレジット

カード決済や電子マネー決済、バーコードリーダーやセンサーなどによる商品読み取りな

ど、様々な周辺機器やサービスに対応しています。2021 年 8 月末時点で 101,337 店舗が

「スマレジ」のサービスを登録しており、累積取引件数は 2021 年 4 月時点で 7.9 億件、

累積取引金額は 3.4 兆円以上となっております。今回のスマレジとの業務提携により、当

行より高機能クラウド POS レジシステム「スマレジ」の紹介が可能となります。

今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【会社概要】

企 業 名 株式会社スマレジ 証券コード：4431

代表取締役 山本 博士

所 在 地 大阪市中央区本町 4-2-12 野村不動産御堂筋本町ビル３F

設 立 2005 年 5 月

事業内容
ウェブサービスの企画・設計・デザイン・開発・提供、スマレジ事

業、データ収集・分析事業、通信販売事業

以 上